Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Zyra e Kuvendit té Komunés
Nr. 50 - L6548 - 2013

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés- Z. Naim Bazaj

e

Pér: Kryetarin e Komunés z.Nexhat Demakun

LENDA:Dérgimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Ko Uftes se Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt:31.05.2013.

1.Forimi i Komisionit pér dhenjen e pronave té paluajtshme né shfrytézim
afatgjaté dhe afatshkurter.

2.Vendim pér financimin e projektit “NINE ELEVEN”

3.Vendim pér ridestinim té mjeteve nga projektet kapitale

Meé.dt.03.06.2013 -Drenas
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N& bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,nenit 8 paragrafi 3 t&
Ligjit Nr:04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s¢ Paluajtshme t&
Komunés Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t& rregullt t& mbajtur m& 31.05.2013 mori

kéte:
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11

IV.

VL
VIL

VENDIM

FORMOHET Komisioni Vlerésues pér Dhénien e pronés sé& palujtshme t€ Komunés
né shfrytézim afatégjaté dhe afatshkurt né pérberje prej shtaté(7)anétaréve,té cilin
Komision e pérbejné tre(3) anétar nga Ekzekutivi i Komunés t& cilet i propozon
Kryetari i Komunés,tre(3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme
t& pérfaqésuar né Kuvend dhe njé(1)anétar ekspert nga shogéria civile i propozuar
nga Kryetari i Komunés si vijoné:

1. Skender Hasi Nga Ekzekutivi i Komunés,

2. Ajet Demiri «“ ,

3. Agim Kastrati ¢ ;

4. Petrit Hajdari ~ Nga Kuvendi i Komunés

5. Emri Lladrovci * ,

6. Arben Morina “ dhe

7. Ramadan Dvorani_ Nga shoqéra civile (Bizneset)

Detyrat dhe pérgjegjesit e Komisionit Vlerésues jané zbatimi i procedurave t&
Ankandit publik dhe Konkursit si dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté t& pronés s& palujtshme t& komunés brenda 7
ditésh pas mbylljes s& ankandit pér shfrytézim afatshkurtér, ndersa 15 dit& nga
mbyllja e konkursit pér pronat e dhéna né shfrytézim afatégjaté.

Anétarét e Komisionit me shumicé t& votave zgjedhin kryesuesin e komisionit i cili e
kryeson punén e komisionit.

Komisioni vlerésues pas kryrjés s& procedurave pér dhénien né shfrytézim afatgjate
dhe afatéshkurtér t& pronés sé& palujtshme t& Komunés,i dérgon Kuvendit t& Komunés
pér aprovim ofertén e pérzgjedhur.

Mandati i Komisionit &shté i lidhur me zgjedhjet lokale.

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i
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N& bazé té nenit 12 pika d, nenit 40 pika 40.2 nén b.dhe c.t& ligjit pér vetéqeverisje lokale si dhe
né bazé té nenit 34.6.nén b.dhe c t& statutit t¢ Komunés s& Drenasit,Kuvendi i Komuné&s n&
mbledhjen e veté t& rregullt t& mbajtur mé& dt: 31.05.2013 aprovooi kété :

VENDIM
Pér ridestinim té mjeteve nga projektet kapitale

Neni 1.
M& kété vendim miratohet ridestinimi i kétyre mjeteve nga kéto projekte kapitale
Neni 2.
Ridestinimi i mjeteve nga projektet kapitale:
Kanalizimi né fshatin Fushticé e Ulét,Rregullimi i Knalizimit né fshatin Gjergjaj,Asfaltimi i
rrugés né fshatin Dobrashevcé,t& barten né projektin me titull:Asfaltimi i rrugés né fshatin

Térdevc L.Tahiraj.

Ridestinimi i mjeteve t& pérmendura n& nenin 2,t& kétij vendimi do t& béhet nga kéto projekte
dhe né kéto shuma:

Kanalizimi né fshatin Fushticg e Ul&t, shuma prej : 3.500.00€
Rregullimi i Kanalizimit né fshatin Gjergjaj, shuma prej : 7.500.00€
Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobrashevcé shuma prej : 3.500.00€

Gjithésejt: 14.500.00€

Té& barten pér Projektin: Asfaltimi i rrugés né fshatin Térdevc L. Tahiraj mé& nr.t€ projektit: 87067
Mjetet e marrura pér ridestinim nga projektet e cekura né nenin 2,t€ kétij vendimi jané
mbetje,pas lidhjes s& kontratave mé fituesit e tenderit.

Neni 3.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal i Drenasit dhe pér
zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet dhe financa
dhe Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.
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NE bazg t&€ nenit 12 pika d, nenit 40 pika 40.2 nén b.dhe c.té ligjit pér vetéqeverisje lokale si dhe
né bazé t& nenit 34.6.nén b.dhe c t& statutit t&€ Komunés sé€ Drenasit,Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t&€ rregullt t&€ mbajtur mé dt: 31.05.2013 aprovooi kété :

VENDIM
Pér ridestinim té mjeteve nga projektet kapitale

Neni 1.
ME kété vendim miratohet ridestinimi i kétyre mjeteve nga kéto projekte kapitale
Neni 2.
Ridestinimi i mjeteve nga projektet kapitale:
Kanalizimi né fshatin Fushticé e Ulét,Rregullimi i Knalizimit né fshatin Gjergjaj,Asfaltimi i
rrugés né fshatin Dobrashevcé,té barten né projektin me titull:Asfaltimi i rrugés né fshatin

Térdevc L.Tahiraj.

Ridestinimi i mjeteve t& pérmendura né nenin 2,t¢ kétij vendimi do t& béhet nga kéto projekte
dhe né kéto shuma:

Kanalizimi né fshatin Fushticg e Ulét, shuma prej : 3.500.00€
Rregullimi i Kanalizimit n€ fshatin Gjergjaj, shuma prej : 7.500.00€
Asfaltimi i rrugés né fshatin Dobrashevcé shuma prej : 3.500.00€

Gjith&sejt: 14.500.00€

Té barten pér Projektin: Asfaltimi i rrugés né fshatin Térdevc L. Tahiraj mé nr.t& projektit: 87067
Mjetet e marrura pér ridestinim nga projektet e cekura né& nenin 2,t& kétij vendimi jané
mbetje,pas lidhjes s& kontratave mé fituesit e tenderit.

Neni 3.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal i Drenasit dhe pér
zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesén:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet dhe financa
dhe Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.




